
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO FMS Nº 0018/2024 

 

TERMO DE FOMENTO QUE ENTRE SI CELEBRAM O 
MUNICIPIO DE CATANDUVAS/SC E O HOSPITAL 
UNIVERSITÁRIO SANTA TEREZINHA - HUST 

 
Município de Catanduvas - SC, por intermédio do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, com sede 

administrativa à Rua Duque de Caxias, 2828, Bairro Centro, neste município de Catanduvas – 

SC, CEP 89670-000, inscrito no CNPJ sob o nº 10.391.817/0001-91, neste ato representado 

pela Secretária Municipal Sra. Marisete Luvison Marcon, portadora do RG nº 1.884.093 SSP/SC 

e inscrita no CPF/MF sob o nº 744.214.689-91. 

 

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO SANTA TEREZINHA - HUST, inscrita no CNPJ nº 

84.592.369/0009-88, com sede na Avenida Barão do Rio Branco, nº 600, Bairro Centro, 

município de Joaçaba - SC, neste ato representada pela Sra. Lindamir Secchi Gadler, inscrita 

no CPF/MF sob nº 552.276.949-15. 

 

As partes retro qualificadas firmaram em 04 de junho de 2024 o instrumento particular de termo 

de fomento nº 006/2024. 

 

CONSIDERANDO o previsto na Cláusula Décima – da Prestação de Contas, item 10.6, do 
contrato supramencionado; 
 
CONSIDERANDO a necessidade de prorrogar o prazo do contrato; 

 
CONSIDERANDO o interesse da Administração em manter o contrato supracitado até a devida 

prestação de contas e avaliação da comissão. 

 

RESOLVEM: 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA: Prorrogar o prazo do contrato em 150 (cento e cinquenta) dias, com 

novo prazo iniciando em 01 de janeiro de 2025 e findando em 31 de maio de 2025; 

CLÁUSULA SEGUNDA - Permanecem vigentes e inalteradas as demais cláusulas do contrato 

principal não alcançadas pelo presente. 

 

E por estarem, assim, justas e contratadas, assinam o presente em 03 (três) vias de igual teor 

e forma, juntamente com as testemunhas abaixo. 

 



Catanduvas (SC), 20 de dezembro de 2024.  

 

 

 

MARISETE LUVISON MARCON 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

HOSPITAL MUNICIPAL SANTA TEREZINHA - 
HUST  

 

  

TESTEMUNHAS: 

 

Nome:  Nome:  

CPF:  CPF:  


		2024-12-20T11:06:56-0300
	MARISETE LUVISON MARCON:74421468991




